
 
 

1

B.  Dotazník pro analýzu stavu na úseku územního plánování s výjimkou 
územního rozhodování 

Údaje pro analýzu stavu na úseku územního plánování budou zpracovány samostatně 
za každý krajský úřad a samostatně za každý úřad územního plánování v kraji. 

Údaje budou uvedeny za roky 2008, 2009 a 2010. 

Vysvětlivky: 

nadpis – jedná se o položku, která se nevyplňuje 
text, text – max. 4000 znaků – vkládá se text (max. počet znaků, tj. písmen včetně mezer) 
číslo – vkládá se celé číslo (nikoliv desetinné číslo) 
A/N – výběr z nabídnutých možností 
číselník – výběr z nabídnutých možností 
memo – vkládá se text (počet znaků není omezen) 
 

1. Identifikační údaje úřadu 

1.1. název úřadu text 

1.2. odbor text 

1.3. oddělení text 

1.4. ulice text 

1.5. číslo popisné/orientační text 

1.6. pošta text 

1.7. PSČ text 

1.8. jméno a příjmení kontaktní osoby text 

1.9. telefon text 

1.10. email text 

2. Podmínky pro zajištění výkonu činností na úseku ÚP s výjimkou 
územního rozhodování 

2.1. Krajský úřad podle § 7 odst. 1 SZ 

2.1.1. náplň činnosti útvaru podle organizačního řádu text – max. 4000 znaků 

2.1.2. počet pracovních úvazků nadpis 

2.1.2.1. počet pracovních úvazků – úředních osob plánovaný číslo 

2.1.2.2. počet pracovních úvazků – úředních osob skutečný číslo 

2.1.3. splnění kvalifikačních požadavků nadpis 

2.1.3.1. splnění kvalifikačních požadavků  - osvědčení ZOS číslo 

2.1.4. splnění kvalifikačních požadavků  - vzdělání nadpis 

2.1.4.1.1. základní číslo 



 
 

2

2.1.4.1.2. střední odborné bez maturity číslo 

2.1.4.1.3. úplné střední s maturitou číslo 

2.1.4.1.4. vyšší odborné číslo 

2.1.4.1.5. bakalářské číslo 

2.1.4.1.6. magisterské číslo 

2.1.4.1.7. doktorandské číslo 

2.1.4.1.8. jiné číslo 

2.1.4.2. splnění kvalifikačních požadavků – praxe nadpis 

2.1.4.2.1. 0-5 let číslo 

2.1.4.2.2. 6-10 let číslo 

2.1.4.2.3. 10 a více let číslo 

2.1.5. splnění kvalifikačních požadavků - zařazení do platových tříd nadpis 

2.1.5.1. nižší než třída 8. číslo 

2.1.5.2. třída 8. číslo 

2.1.5.3. třída 9. číslo 

2.1.5.4. třída 10. číslo 

2.1.5.5. třída 11. číslo 

2.1.5.6. třída 12. číslo 

2.1.5.7. vyšší než třída 12. číslo 

2.1.6. programové vybavení útvaru nadpis 

2.1.6.1. zajištění přístupu k právním předpisům A/N 

2.1.6.2. specifikujte nadpis 

2.1.6.2.1. ASPI A/N 

2.1.6.2.2. WINLEX A/N 

2.1.6.2.3. jiné text 

2.1.6.3. zajištění přístupu do katastru nemovitostí (přímý, nepřímý) číselník 

2.1.6.4. specifikujte další technické vybavení pro územně plánovací 
činnosti nadpis 

2.1.6.4.1. GIS A/N 

2.1.6.4.2. CAD A/N 

2.1.6.4.3. specifikujte text 

 

2.2. Úřad územního plánování podle § 6 odst. 1 SZ 

2.2.1. náplň činnosti útvaru podle organizačního řádu text – max. 4000 znaků 

2.2.2. počet pracovních úvazků nadpis 

2.2.2.1. počet pracovních úvazků – úředních osob plánovaný číslo 



 
 

3

2.2.2.2. počet pracovních úvazků – úředních osob skutečný číslo 

2.2.3. splnění kvalifikačních požadavků nadpis 

2.2.3.1. splnění kvalifikačních požadavků  - osvědčení ZOS číslo 

2.2.4. splnění kvalifikačních požadavků  - vzdělání nadpis 

2.2.4.1.1. základní číslo 

2.2.4.1.2. střední odborné bez maturity číslo 

2.2.4.1.3. úplné střední s maturitou číslo 

2.2.4.1.4. vyšší odborné číslo 

2.2.4.1.5. bakalářské číslo 

2.2.4.1.6. magisterské číslo 

2.2.4.1.7. doktorandské číslo 

2.2.4.1.8. jiné číslo 

2.2.4.2. splnění kvalifikačních požadavků – praxe nadpis 

2.2.4.2.1. 0-5 let číslo 

2.2.4.2.2. 6-10 let číslo 

2.2.4.2.3. 10 a více let číslo 

2.2.5. splnění kvalifikačních požadavků - zařazení do platových tříd nadpis 

2.2.5.1. nižší než třída 8. číslo 

2.2.5.2. třída 8. číslo 

2.2.5.3. třída 9. číslo 

2.2.5.4. třída 10. číslo 

2.2.5.5. třída 11. číslo 

2.2.5.6. vyšší než třída 11. číslo 

2.2.6. programové vybavení útvaru nadpis 

2.2.6.1. zajištění přístupu k právním předpisům A/N 

2.2.6.2. specifikujte nadpis 

2.2.6.2.1. ASPI A/N 

2.2.6.2.2. WINLEX A/N 

2.2.6.2.3. jiné text 

2.2.6.3. zajištění přístupu do katastru nemovitostí (přímý, nepřímý) číselník 

2.2.6.4. specifikujte další technické vybavení pro územně plánovací 
činnosti nadpis 

2.2.6.4.1. GIS A/N 

2.2.6.4.2. CAD A/N 

2.2.6.4.3. specifikujte text 



 
 

4

3. Metodická činnost na úseku ÚP 

3.1. Krajský úřad podle § 67 zákona o krajích 

3.1.1.  porady uskutečněné pro ÚÚP nadpis 

3.1.1.1. počet porad číslo 

3.1.1.2. zaměření porad text – max. 4000 znaků 

3.1.1.3. celkový počet ÚÚP v kraji číslo 

3.1.1.4. průměrný počet ÚÚP na poradách číslo 

3.1.1.5. ÚÚP, které se porad opakovaně nezúčastňují text – max. 4000 
znaků 

3.1.2. porady uskutečněné pro projektanty nadpis 

3.1.2.1. počet porad číslo 

3.1.2.2. zaměření porad text – max. 4000 znaků 

3.1.3. další porady nadpis 

3.1.3.1. pro koho byly organizovány text – max. 4000 znaků 

3.1.3.2. zaměření porad text – max. 4000 znaků 

3.1.4. metodické pomůcky nadpis 

3.1.4.1. počet číslo 

3.1.4.2. soupis (název, adresa www) memo 

3.2. Úřad územního plánování 

3.2.1.  součinnost ÚÚP s obcemi zejména podle § 6 odst. 1 písm. c) SZ nadpis 

3.2.1.1. metodické pomůcky pro součinnost ÚÚP s obcemi číslo 

3.2.1.2. požadavky ÚÚP na zaměření metodické činnosti poskytované KÚ 
text – max. 4000 znaků 

4. Kontrolní činnosti na úseku ÚP  

4.1. Krajský úřad podle § 67 zákona o krajích 

4.1.1. celkový počet provedených kontrol na ÚÚP nadpis 

4.1.1.1. počet kontrol celkem číslo 

4.1.1.2. počet řádných kontrol číslo 

4.1.1.3. zaměření řádných kontrol text – max. 4000 znaků 

4.1.1.4. počet mimořádných kontrol číslo 

4.1.1.5. důvody pro uskutečnění mimořádných kontrol text – max. 4000 
znaků 

4.1.2. přehled o provedených kontrolách ÚÚP nadpis 

4.1.2.1.  soupis provedených kontrol (název ÚÚP, datum provedení 
kontroly) memo 



 
 

5

4.1.3. vyhodnocení kontrol nadpis 

4.1.3.1. opakující se a závažné nedostatky, jejich charakteristika a jejich 
možné příčiny  memo 

4.1.3.2. byly kontroly zaměřeny i na splnění kvalifikačních požadavků 
u pracovníků na úseku ÚP A/N 

4.1.4. výkon státního dozoru ve věcech územního plánování podle § 171 SZ nadpis 

4.1.4.1. soupis zjištěných nedostatků, jejich charakteristika a možné příčiny 
memo 

4.1.4.2. soupis způsobů odstranění nedostatků, na které bylo upozorněno 
memo 

4.2. Úřad územního plánování 

4.2.1. výkon státního dozoru ve věcech územního plánování podle § 171 SZ nadpis 

4.2.1.1. soupis zjištěných nedostatků, jejich charakteristika a možné příčiny 
memo 

4.2.1.2. soupis způsobů odstranění nedostatků, na které bylo upozorněno 
memo 

5. Výkon územně plánovací činnosti 

5.1. Krajský úřad 

5.1.1. počet vydaných vyjádření/stanovisek k územním plánům obcí nadpis 

5.1.1.1. k zadání číslo 

5.1.1.2. konceptu číslo 

5.1.1.3. návrhu číslo 

5.1.2. počet vydaných vyjádření/stanovisek ke změnám územních plánů obcí nadpis 

5.1.2.1. k zadání číslo 

5.1.2.2. konceptu číslo 

5.1.2.3. návrhu číslo 

5.1.3. další vyjádření, stanoviska požadovaná od útvaru, který má na KÚ v náplni 
problematiku územního plánování nadpis 

5.1.3.1. soupis vyjádření a stanovisek (žadatel; počet)  memo 

5.1.3.2. počet podaných podnětů na přezkum opatření obecné povahy 
vydaného orgánem obce číslo 

5.1.4. evidence územně plánovací činnosti nadpis 

5.1.4.1. počet pracovníků pověřených vkládáním dat do evidence číslo 

5.1.4.2. počet skutečně editujících pracovníků číslo 



 
 

6

5.2. Úřad územního plánování 

5.2.1. počet obcí, pro které ÚUP ve svém správním obvodu pořizuje na jejich žádost 
ÚPD číslo 

5.2.2. počet obcí (ve správním obvodu ÚÚP) pro které je na základě veřejnoprávní 
smlouvy s obecním úřadem jiné obce, který splňuje kvalifikační požadavky 
podle § 24 SZ, pořizován ÚPD číslo 

5.2.3. počet obcí (ve správním území ÚÚP) pro které je pořizována ÚPD úředníkem 
vlastního úřadu, který splňuje požadavky podle § 24 SZ číslo 

5.2.4. počet obcí (ve správním území ÚÚP, pro které je pořizována ÚPD na základě 
smlouvy s fyzickou osobou splňující kvalifikační požadavky § 24 SZ číslo 

5.2.5. počet návrhů na vložení dat do evidence územně plánovací činnosti podle 
§ 162 SZ číslo 

5.2.6. v případě, že je ÚÚP pověřen KÚ k vkládání dat do evidence územně 
plánovací činnosti uvést nadpis 

5.2.6.1. počet pracovníků pověřených vkládáním dat do evidence číslo 

5.2.6.2. počet skutečně editujících pracovníků číslo 

5.2.7. počet případů, ve kterých byl ÚÚP obeslán jako dotčený orgán v územním 
řízení, z hlediska uplatňování záměrů územního plánování, pokud nevydává 
ÚR, podle § 6 odst. 1 písm. e) SZ číslo 


